
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ' αριθ. 21/2014 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:   374/ 2014. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Διάθεση πίστωσης για «Επιχορηγούμενες πληρωμές 
ΠΟΕ-Λοιπά έξοδα». 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 07 Ιουλίου του έτους 2014, ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα 

και ώρα 12:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Έκτακτη συνεδρίαση η 
Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 04-07-2014 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 8 μέλη. 

 

 Παρόντες Απόντες 
1. Β. Λυκοστράτης,  Πρόεδρος 
2. Α. Λαζαρίδης 
3. Ε. Αρχοντάκη-Γεωργίου 
4. Γ. Μιχαηλίδης 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Κ. Κοστογλίδου 
7. Μ. Παπαϊωάννου (Αναπλ/κό μέλος) 
8. Γ. Σουμπέκας (Αναπλ/κό μέλος) 

1. Κ. Βοργιαζίδης (Δήλωσε κώλυμα) 
2. Στ.Κουμτσίδης 
3. Α. Νεστορόπουλος (Δήλωσε κώλυμα) 

 
ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Ο Β.Παπαδόπουλος προσήλθε μετά 
την αριθμ.368/2014 απόφαση. Ο Γ.Σουμπέκας και 
η Μ.Παπαϊωάννου προσήλθαν πριν τη συζήτηση 
της αριθμ.372/2014 απόφασης. 

 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 7ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη της επιτροπής το από 30-06-2014 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου Χαρίκλειας 
Ουσουλτζόγλου–Γεωργιάδη, που έχει ως εξής: 

«Με την αριθμ. 27/2014 απόφαση Ειρηνοδικείου Βέροιας, υποχρεώνεται ο Δήμος 
Βέροιας ως καθολικός διάδοχος του πρώην Δήμου Απ. Παύλου να καταβάλει στον κ. 
Λιόντο Χρήστο του Γεωργίου το ποσό των 6.948,00 € ως αμοιβή για την εκτέλεση του 
έργου «Συντήρηση κι επισκευή αντλιοστασίων άρδευσης» και των δικαστικών εξόδων που 
προκύπτουν από αυτή (Αναλυτικά: 5.880,00€, για κεφάλαιο που επιδικάστηκε, 150,00€ για 
επιδικασθείσα δαπάνη, 340,00€ για τόκους υπερημερίας, 149,28€ για τέλος απογράφου, 
30,00€ για δαπάνη επίδοσης, 13,72€ για έκδοση πρώτου εκτελεστού απόγραφου, 10,00€ 
για έκδοση αντιγράφου και 375,00€ για σύνταξη απόφασης και νομική συμβουλή). Με την 
αριθμ.203/2014 απόφαση της η Οικονομική Επιτροπή αποφάσισε για τη μη άσκηση 
ενδίκων μέσων, μετά από γνωμοδότηση του δικηγόρου που όρισε η ίδια με προγενέστερη 
απόφασή της. 

Σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.1 του άρθρου 72 του Ν.3852/2010 η οικονομική 
επιτροπή αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το 
δημοτικό συμβούλιο, καθώς επίσης αποφασίζει αιτιολογημένα και για τις περιπτώσεις απ’ 
ευθείας ανάθεσης προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, εκπόνησης μελετών και εκτέλεσης 
έργων σε εξαιρετικά επείγουσες περιπτώσεις.  

Στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2014 υπάρχει πίστωση στον Κ.Α.80/8317 με 
τίτλο «Επιχορηγούμενες πληρωμές ΠΟΕ λοιπά έξοδα»  από την οποία δεσμεύτηκε ποσό 
6.948,00 € με την αριθμ.389/3-07-2014 πρόταση  ανάληψης υποχρέωσης. 

ΑΔΑ: 7ΧΑΑΩ9Ο-84Θ



Έχοντας υπόψη όλα τα παραπάνω, παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να ψηφίσει  
το ανωτέρω ποσό σε βάρος της προαναφερόμενης πίστωσης, για να διατεθεί στον κ. 
Λιόντο Χρήστο του Γεωργίου σε εκτέλεση της αριθμ.27/2014 απόφασης Ειρηνοδικείου 
Βέροιας.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Πρόεδρος: Συμφωνείτε με το εισηγητικό σημείωμα; 
Μέλη: Ναι. 
Αρχοντάκη: Ψηφίζω λευκό. 
Κοστογλίδου: Κι εγώ ψηφίζω λευκό. 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 
1. Το από 13-06-2014 εισηγητικό σημείωμα της Δημάρχου. 
2. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2014 και στoν Κ.Α. 80/8317 υπάρχει 

γραμμένη σχετική πίστωση. 
3. Την με α/α καταχώρησης 389/03-07-2014 πρόταση ανάληψης υποχρέωσης που έχει 

εκδοθεί από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου. 
4. Το αποτέλεσμα της ψηφοφορίας. 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία 
Εγκρίνει τη δαπάνη συνολικού ποσού 6.948,00 €, όπως αυτή βεβαιώθηκε από την 

αρμόδια υπηρεσία του Δήμου και τη διάθεσή του από τον Κ.Α. 80/8317 
«Επιχορηγούμενες πληρωμές ΠΟΕ-Λοιπά έξοδα» του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2014, για το σκοπό που έχει εγγραφεί. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   374 / 2014. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΑΡΧΟΝΤΑΚΗ-ΓΕΩΡΓΙΟΥ 

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΛΥΚΟΣΤΡΑΤΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ 
 ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΚΑΤΙΝΑ ΚΟΣΤΟΓΛΙΔΟΥ 
 ΜΑΡΙΑ ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΣΟΥΜΠΕΚΑΣ 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  14-7-2014 

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
 

ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΟΥΣΟΥΛΤΖΟΓΛΟΥ - ΓΕΩΡΓΙΑΔΗ 
 

ΑΔΑ: 7ΧΑΑΩ9Ο-84Θ


		2014-07-14T12:29:11+0300
	Athens




